



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 528. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 529. Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 15 października 1938 r. ustalające dalszą listę agentów dewizowych.

Poz. 530. Obwieszczenie Ministerstwa Komunikacji Nr L. IV/915/24/38 z dnia 7 października 1938 r. o ponownym otwarciu do użytku publicznego lotniska w Łodzi.

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 3 października 1938 r. o przemiale pszenicy i żyta oraz o wypieku pieczywa. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 12 października 1938 r. Nr 79, poz. 537).

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

528.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Balcarowi w Godowie powiatu rybnickiego, — Pawłowi Barchańskiemu w Jarząbkowicach powiatu pszczyńskiego, — Emanuelowi Bieńkowi w Katowicach, — Karolowi Bobcowi w Siemianowicach województwa śląskiego, — Karolowi Botorowi w Tychach województwa śląskiego, — Rufinowi Brzozie w Radlinie Dolnym powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Burszce w Kłodnicy powiatu katowickiego, — Janowi Chromemu w Rybniku województwa śląskiego, — Pawłowi Chwałczykowi w Jastrzębiu Zdroju powiatu rybnickiego, — Augustynowi Ciepłemu w Dzieńkowicach powiatu pszczyńskiego, — Augustynowi Cyprysowi w Knurowie województwa śląskiego, — Franciszkowi Czaji w Katowicach Ligocie, — Józefowi Czarnynodze w Lipinach województwa śląskiego, — Teodorowi Gajkowi w Czuchowie powiatu rybnickiego, — Józefowi Garusowi I w Kryrach powiatu pszczyńskiego, — Franciszkowi Gawlikowi w Siemianowicach województwa śląskiego, — Franciszkowi Granicznemu w Piekarach województwa śląskiego, — Józefowi Gruszce w Adamowicach powiatu rybnickiego, — Emanuelowi Grzędzielowi w Brzęczkowicach województwa śląskiego, — Karolowi Grzeji w Janowie województwa śląskiego, — Wincentemu Guzy w Mysłowicach województwa śląskiego, — Leonowi Hadryanowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Józefowi Hetmańskiemu w Jastrzębiu Zdroju województwa śląskiego, — Antoniemu Heydukowi w Kochłowicach województwa śląskiego, — Józefowi Janowi Jasickiemu w Cieszynie, — Edwardowi Jasińskiemu w Katowicach, — Pawłowi Kandzi w Wełnowcu powiatu katowickiego, — Zofii Kaniewskiej w Rybniku województwa śląskiego, — Wilhelmowi Melchiorowi Kazuchowi w Katowicach, — Janowi Kłosokowi w Radlinie województwa śląskiego, — Piotrowi Kocurovi w Knurowie województwa śląskiego, — Stanisławowi Koczkarowi w Suszcu powiatu pszczyńskiego, — Józefowi Kojzarowi w Rowieniu powiatu rybnickiego, — Bolesławowi Kopcowi w Siemianowicach województwa śląskiego, — Teofilowi Krasonowi w Łaziskach Górnych województwa śląskiego, — Augustynowi Krokerowi w Popielowie powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Kubisowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Franciszkowi Kudli w Rybniku województwa śląskiego, — Augustynowi Kurzakowi w Mysłowicach województwa śląskiego, —

inż. dr Emanuelowi Wiktorowi Kwaśnikowi w Katowicach, — Pawłowi Langnerowi w Tarnowskich Górach województwa śląskiego, — Ryszardowi Lipinie w Gierałtowicach powiatu rybnickiego, — Janowi Ludydze w Piekarach województwa śląskiego, — Alfonsowi Manjurze w Chropaczowie województwa śląskiego, — Walentemu Maruszczykowi w Katowicach, — Janowi Miczajce w Rybniku województwa śląskiego, — Ryszardowi Moldzie w Tarnowskich Górach województwa śląskiego, — Michałowi Morciszki w Katowicach, — Augustynowi Musiolowi w Markłowicach powiatu rybnickiego, — Adolfowi Nawratowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Wiktorowi Nieradzikowi w Bujakowie województwa śląskiego, — Czesławowi Nowakowi w Katowicach, — Janowi Nowakowi w Kozłowej Górze powiatu tarnogórskiego, — Juliuszowi Nowakowi w Zwonowicach powiatu rybnickiego, — Alfonsowi Opiełce w Lubszy powiatu lublinieckiego, — Piotrowi Piaseckiemu w Katowicach, — Adolfowi Piontkowi w Orzegowie województwa śląskiego, — Józefowi Placzkowi w Jankowicach powiatu rybnickiego, — Sebastianowi Potyce w Bielszowicach województwa śląskiego, — Karolowi Prochocie w Chorzowie województwa śląskiego, — Wilhelmowi Prokopowi w Wodzisławiu województwa śląskiego, — Janowi Przybyszowi w Brzęczkach powiatu pszczyńskiego, — Ferdynandowi Pyce w Kończycach województwa śląskiego, — Florianowi Radwańskiemu w Tychach powiatu pszczyńskiego, — Karolowi Ratce w Łaziskach Górnych województwa śląskiego, — Wilhelmowi Rupikowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Emanuelowi Salamonowi w Łagiewnikach województwa śląskiego, — Józefowi Siedlaczki w Rybniku województwa śląskiego, — Alojzemu Sitakowi w Cisówce powiatu rybnickiego, — Ludwikowi Sitko w Gilowicach województwa śląskiego, — Teofilowi Smieji w Katowicach, — Józefowi Smolce w Rybniku województwa śląskiego, — Alojzemu Smyczkowi w Palowicach powiatu rybnickiego, — Wilhelmowi Smyczkowi w Swierklanach Górnych województwa śląskiego, — Janowi Spleńskiemu w Rybniku województwa śląskiego, — Józefowi Stankuszowi w Rybniku województwa śląskiego, — Bronisławowi Strugowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Michałowi Swobodzie w Katowicach, — Franciszkowi Szczepanikowi w Katowicach Ligocie, — Alojzemu Szeferowi w Katowicach, — Augustynowi Szenderze w Pszczynie województwa śląskiego, — Antoniemu Szoltysikowi w Orzechu powiatu tarnogórskiego, — Janowi Szwachowi w Brzęczkowicach województwa śląskiego, — Alojzemu Szymale w Czerwionce powiatu rybnickiego, — Wincentemu Smieji w Rybniku województwa śląskiego, — Henrykowi Tomankowi w Katowicach, — Janowi Tomeckiemu w Kochłowicach województwa śląskiego, — Stanisławowi Ucherowi w Bielszowicach województwa śląskiego, — Józefowi Wajnerowi w Gorzycach powiatu rybnickiego, — Teodorowi Walczakowi w Lubecku powiatu lublinieckiego, — Józefowi Wernerowi w Katowicach, — Andrzejowi Wiesiołkowi w Katowicach, — Ignacemu Wittmanowi w Dąbrówce Małej województwa śląskiego, — Piotrowi Włoszczykowi w Glinicy powiatu lublinieckiego, — Franciszkowi Wochnikowi w Rydułtowach województwa śląskiego, — Alojzemu Wojtalowiczowi w Murckach powiatu pszczyńskiego, — Józefowi Wojtkowi w Łaziskach powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Zajacowi w Wodzisławiu województwa śląskiego, — Pawłowi Zawadzcie w Jaworzynie powiatu cieszyńskiego, — Pawłowi Zazakównemu w Krasowach powiatu pszczyńskiego, — Janowi Zdeblowi w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — Wiktorowi Zdechlikiewiczowi w Michałowicach powiatu katowickiego, — Janowi Ziobro w Pszczynie województwa śląskiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Mateuszowi Bartodziejowi w Chropaczowie powiatu świętochłowickiego, — Teofilowi Bieli w Czuchowie powiatu rybnickiego, — Józefowi Budnemu w Chwałowicach województwa śląskiego, —

Janowi Czochovi w Katowicach, — Andrzejowi Hercogowi w Rydułtowach powiatu rybnickiego, — Karolowi Pacule w Pastwisku powiatu cieszyńskiego, — Mikołajowi Pośpiechowi w Bielszowicach województwa śląskiego, — Ignacemu Stachowskiemu w Katowicach;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Pawłowi Abramczykowi w Orzepowicach województwa śląskiego, — Franciszkowi Adamczykowi w Czyżowicach powiatu rybnickiego, — Robertowi Adamczykowi w Katowicach, — Stanisławowi Adamczykowi w Zawadzie powiatu pszczyńskiego, — Adamowi Adamcowi w Dąbrówce Wielkiej województwa śląskiego, — Maksymilianowi Aleksy w Tarnowskich Górach województwa śląskiego, — Ludwikowi Ańtończykowi w Jastrzębiu Dolnym powiatu rybnickiego, — Ludwikowi Arbterowi w Rudzie Śląskiej, — Alojzemu Babilasowi w Gotartowicach powiatu rybnickiego, — Feliksowi Badurze w Szopienicach województwa śląskiego, — Emilowi Baronowi w Piekarach Śląskich powiatu świętochłowickiego, — Pawłowi Baronowi w Piekarach Śląskich powiatu świętochłowickiego, — Sylwestrowi Bartonowi w Lipinach województwa śląskiego, — Danielowi Basztoniowi w Krostoszowicach powiatu rybnickiego, — Leonowi Bazanowi w Katowicach, — Ludwikowi Bąkowi w Łaziskach Dolnych województwa śląskiego, — Emilowi Bendkowskemu w Dąbrówce Wielkiej powiatu świętochłowickiego, — Janowi Będkowskemu w Brzezianach Śląskich, — Robertowi Będkowskemu w Brzezianach Śląskich, — Jerzemu Białeckiemu w Katowicach, — Janowi Biście w Kochłowicach województwa śląskiego, — Robertowi Blaszcze w Katowicach Ligocie, — Karolowi Blaszcokowi II w Nieboczowach powiatu rybnickiego, — Szczepanowi Blaszczykowi w Łaziskach Średnich powiatu pszczyńskiego, — Emanuelowi Błędowskiemu w Zawadzie Rybnickiej województwa śląskiego, — Józefowi Błędowskiemu w Rogowie powiatu rybnickiego, — Alojzemu Boberowi w Rybniku województwa śląskiego, — Janowi Boberowi w Rydułtowach powiatu rybnickiego, — Jakubowi Bogackiemu w Raszczykach powiatu rybnickiego, — Emanuelowi Bogdałowi w Nowym Bytomiu województwa śląskiego, — Karolowi Bogdałowi w Lublińcu województwa śląskiego, — Franciszkowi Borkowi w Godowie powiatu rybnickiego, — Piotrowi Ignacemu Borkowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Teodorowi Brańskiemu w Olzie powiatu rybnickiego, — Pawłowi Brawańskiemu w Radlinie województwa śląskiego, — Emanuelowi Brodzie w Wełnowcu województwa śląskiego, — Józefowi Brodzie w Łaziskach Średnich powiatu pszczyńskiego, — Józefowi Brołowi w Łagiewnikach powiatu świętochłowickiego, — Pawłowi Brołowi w Jędrysku województwa śląskiego, — Piotrowi Bromboszczowi w Mikołowie województwa śląskiego, — Wilhelmowi Bromboszczowi w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — Mikołajowi Bożkowi w Mikołowie powiatu pszczyńskiego, — Ludwikowi Bryłce w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Franciszkowi Brzakałikowi w Bytkowie powiatu katowickiego, — Janowi Brzęczkowi w Cwiklicach powiatu pszczyńskiego, — Józefowi Buczkowi w Bykownie województwa śląskiego, — Wojciechowi Budarczykowi w Małej Dąbrówce województwa śląskiego, — Stanisławowi Buli w Chorzowie województwa śląskiego, — Michałowi Bule w Urbanowicach powiatu pszczyńskiego, — Józefowi Bułce w Kobyle powiatu rybnickiego, — Wilhelmowi Bułce w Woźnikach Śląskich, — Janowi Burczykowi w Orzegowie województwa śląskiego, — Janowi Burkowi w Brzęczkowicach województwa śląskiego, — Ignacemu Cedziwodzie w Rzychowie powiatu rybnickiego, — Teodorowi Chmielowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Jakubowi Chmurze w Wełnowcu województwa śląskiego, — Józefowi Chłapkowi w Olzie powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Chowańcowi w Brzeźnicy województwa śląskiego, — Adamowi Chrostkowi w

Kołowicach województwa śląskiego, — **Antoniu Chrostkowi** w Bieruniu Nowym powiatu pszczyńskiego, — **Janowi Cieluchowskiemu** w Studzienicach powiatu pszczyńskiego, — **Karolowi Cnocie** w Jastrzębiu Górnym powiatu rybnickiego, — **Franciszkowi Cocielowi** w Woźnikach powiatu lublinieckiego, — **Wiktorowi Czai** w Katowicach, — **Franciszkowi Czechowi** w Katowicach Ligocie, — **Józefowi Czechowi** w Wilchwach powiatu rybnickiego, — **Wilhelmowi Czechowi** w Rudzie Śląskiej, — **Janowi Czmokowi** w Chorzowie, — **Franciszkowi Cypionce** w Szopienicach powiatu katowickiego, — **Józefowi Cyfca** w Kobyli powiatu rybnickiego, — **Józefowi Dedzie** w Czulowie powiatu pszczyńskiego, — **Karolowi Dejowi** w Lublińcu województwa śląskiego, — **Leonowi Depcie** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Franciszkowi Dłubisowi** w Szopienicach powiatu katowickiego, — **Pawłowi Donotkowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Ludwikowi Drabikowi** w Katowicach, — **Wincentemu Dradze** w Szczygłowicach powiatu rybnickiego, — **Leopoldowi Dryndzie** w Michałkowicach powiatu katowickiego, — **Pawłowi Drzeniakowi** w Radlinie województwa śląskiego, — **Hermanowi Dubielowi** w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — **Krzysztofowi Dubielowi** w Strzebinie powiatu lublinieckiego, — **Janowi Dudzie** w Gotartowicach powiatu rybnickiego, — **Kazimierzowi Dudzie** w Chropaczowie województwa śląskiego, — **Janowi Dużemu** w Mizerowie powiatu pszczyńskiego, — **Zygmuntowi Dworczykowi** w Rybniku województwa śląskiego, — **Alojzemu Dziubie** w Wielopolu powiatu rybnickiego, — **Robertowi Dziubie** w Rybniku województwa śląskiego, — **Janowi Dziemie** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Wincentemu Dziurokowi** w Rogoźnie powiatu rybnickiego, — **Pawłowi Janowi Dyckie** w Michałkowicach województwa śląskiego, — **Feliksowi Dyrdzie** w Katowicach, — **Józefowi Ferdzie** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Pawłowi Fołtnowi** w Cwiklicach powiatu pszczyńskiego, — **Franciszkowi Frajowi** w Pawłowie województwa śląskiego, — **Janowi Franielowi** w Piekarach Śląskich, — **Józefowi Franielczykowi** w Dąbrówce Wielkiej województwa śląskiego, — **Pawłowi Fraskowi** w Łagiewnikach województwa śląskiego, — **Bernardowi Frausowi** w Goduli powiatu świętochłowickiego, — **Pawłowi Frochowi** w Kamienicy powiatu lublinieckiego, — **Leonowi Frycowi** w Przelajce województwa śląskiego, — **Franciszkowi Frydkowi** w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — **Franciszkowi Fryzackiemu** w Świerklanach Górnych powiatu rybnickiego, — **Pawłowi Gaborowi** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Stanisławowi Gaidasowi** w Piekarach Śląskich, — **Antoniemu Robertowi Gajdzie** w Piekarach Śląskich, — **Robertowi Gajdzie** w Jastrzębiu Górnym powiatu rybnickiego, — **Władysławowi Gajdzikowi** w Przelajce powiatu katowickiego, — **Izydorowi Galosowi** w Kochłowicach województwa śląskiego, — **Alojzemu Galwasowi** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Janowi Galce** w Janowie województwa śląskiego, — **Wincentemu Ganderze** w Brzezinach województwa śląskiego, — **Alojzemu Gańczorzowi** w Książenicach powiatu rybnickiego, — **Emanuelowi Garczarczykowi** w Janowie województwa śląskiego, — **Józefowi Gaździkowi** w Nowym Bytomiu województwa śląskiego, — **Pawłowi Gąsiorowi** w Katowicach, — **Franciszkowi Głancowi** w Michałkowicach województwa śląskiego, — **Piotrowi Glikowi** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Wojciechowi Gołąbkowi** w Ligocie Tworkowskiej powiatu rybnickiego, — **Kazimierzowi Gołąbowskiemu** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Janowi Golcowi** w Chorzowie, — **Szczepanowi Gólkowi** w Kochcicach powiatu lublinieckiego, — **Pawłowi Gorzawskiemu** w Zgoniu powiatu pszczyńskiego, — **Maciejowi Góralczykowi** w Cielmicach powiatu pszczyńskiego, — **Franciszkowi Góreckiemu** w Piekarach województwa śląskiego, — **Ryszardowi Grabólusowi** w Koszęcinie powiatu lublinieckiego, — **Wiktorowi Grabowskiemu** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Wincentemu Greinerowi** w Rybniku województwa śląskiego, — **Janowi Gromotce** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Józefowi Grosowi** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Robertowi Grucy** w Rudzie województwa śląskiego, — **Emilowi Grzedze** w Mysłowicach województwa śląskiego, — **Emilowi Grzegórzowi** w Czerwionce województwa śląskiego, — **Franciszkowi Gulbie** w Zyglinie województwa śląskiego, — **Ryszardowi Guminiorowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Klemensowi Gwioździkowi** w Katowicach, — **Ignacemu Gwozdkowi** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Franciszkowi Gwóździkowi** w Brzezinie województwa śląskiego, — **Józefowi Gwóździkowi** w Brzozowicach Kamieniu województwa śląskiego, — **Czesławowi Habryce** w Brzęczkowicach województwa śląskiego, — **Alojzemu Hadamikowi** w Dąbrówce Małej powiatu katowickiego, — **Wojciechowi Hedwigowi** w Bytkowie powiatu katowickiego, — **Pawłowi Homanowi** w Jankowicach powiatu pszczyńskiego, — **Władysławowi Howańcowi** w Szopienicach powiatu katowickiego, — **Karolowi Hubrychowi** w Hłodnicy powiatu katowickiego, — **Karolowi Ignacemu** w Wielkich Hajdukach wo-

jewództwa śląskiego, — **Janowi Itnerowi** w Rudzie województwa śląskiego, — **Ignacemu Jablonce** w Dębieńsku powiatu rybnickiego, — **Ryszardowi Jackowi** w Rydułtowach powiatu rybnickiego, — **Maksymilianowi Jagielle** w Nowym Bytomiu województwa śląskiego, — **Janowi Janasowi** w Syryni powiatu rybnickiego, — **Pawłowi Janeckiemu** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Walentemu Janocie** w Ścierniach województwa śląskiego, — **Juliuszowi Jaskółce** w Gierałtowicach województwa śląskiego, — **Robertowi Jaworskiemu** w Chebziu powiatu świętochłowickiego, — **Franciszkowi Jendrysikowi** w Kleszczowie powiatu rybnickiego, — **Piotrowi Jędrysikowi** w Lublińcu województwa śląskiego, — **Wojciechowi Jerominowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Józefowi Jezuskowi** w Rudzie województwa śląskiego, — **Edwardowi Jozzowi** w Dąbrówce Małej powiatu katowickiego, — **Władysławowi Jurczyńskiemu** w Dąbrówce Wielkiej województwa śląskiego, — **Pawłowi Jurzedze** w Knurowie województwa śląskiego, — **Franciszkowi Kabutowi** w Zawadzie Rybnickiej powiatu rybnickiego, — **Stefanowi Kachelowi** w Rybniku województwa śląskiego, — **Antoniemu Kaizikowi** w Dąbrówce Małej powiatu katowickiego, — **Karolowi Mateuszowi Kajzerowi** w Orzegowie powiatu świętochłowickiego, — **Janowi Kajzerkowi** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Edwardowi Kalecie** w Kończycach województwa śląskiego, — **Antoniemu Kalinowskiemu** w Rojcy powiatu tarnogórskiego, — **Antoniemu Kamińskiemu** w Siemianowicach województwa śląskiego, — **Pawłowi Kantorze** w Nowym Bytomiu województwa śląskiego, — **Romanowi Kapkowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Konstantemu Kapicy** w Knurowie województwa śląskiego, — **Hermanowi Karze** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Pawłowi Karudze** w Piekarach województwa śląskiego, — **Janowi Kasperkowi** w Murckach województwa śląskiego, — **Wiktorowi Kazimierzczykowi** w Woźnikach województwa śląskiego, — **Szczepanowi Kątnemu** w Nowej Wsi województwa śląskiego, — **Antoniemu Kelerowi** w Lubomi powiatu rybnickiego, — **Józefowi Kempie** w Kokotku powiatu lublinieckiego, — **Piotrowi Kempieńskiemu** w Brzozowicach województwa śląskiego, — **Alojzemu Kempnemu** w Jastrzębiu Dolnym powiatu rybnickiego, — **Janowi Kielowi** w Mikołowie województwa śląskiego, — **Augustynowi Kierysowi** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Ignacemu Kify** w Katowicach, — **Pawłowi Kile** w Katowicach, — **Józefowi Kirsznikowi** w Tarnowskich Górach województwa śląskiego, — **Wacławowi Kiszce** w Szczygłowicach powiatu rybnickiego, — **Janowi Klaji** w Kłokocinie powiatu rybnickiego, — **Augustynowi Klakusowi** w Siemianowicach województwa śląskiego, — **Ludwikowi Klimasowi** w Stanowicach województwa śląskiego, — **Rudolfowi Klockowi** w Jawornicy powiatu lublinieckiego, — **Józefowi Klonowi** w Bieruniu Starym województwa śląskiego, — **Kazimierzowi Kluzikowi** w Katowicach, — **Ludwikowi Kłaputkowi** w Katowicach, — **Franciszkowi Knejskiemu** w Katowicach, — **Franciszkowi Knopkowi** w Starej Wsi powiatu pszczyńskiego, — **Karolowi Koczubikowi** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Walentemu Kodurze** w Rydułtowach powiatu rybnickiego, — **Florianowi Kolorzowi** w Nieboczowach powiatu rybnickiego, — **Juliuszowi Kolorzowi** w Nieboczowach powiatu rybnickiego, — **Wilhelmowi Kolasce** w Piekarach powiatu świętochłowickiego, — **Janowi Kołeczko** w Katowicach, — **Franciszkowi Koniecznemu** w Pszowie powiatu rybnickiego, — **Pawłowi Koniecznemu** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Wincentemu Końce** w Rówieniu powiatu rybnickiego, — **Augustynowi Konskowi** w Kłokocinie powiatu rybnickiego, — **Karolowi Końcy** w Nowym Bytomiu województwa śląskiego, — **Wilhelmowi Kopernikowi** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Pawłowi Kopieckiemu** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Karolowi Kornasowi** w Ornontowicach województwa śląskiego, — **Augustynowi Korzuchowi** w Wodzisławiu województwa śląskiego, — **Marcinowi Kostorzowi** w Brzezinie województwa śląskiego, — **Jakubowi Kostyrze** w Bieruniu Starym powiatu pszczyńskiego, — **Alfonosowi Koszowi** w Katowicach, — **Józefowi Kozie** w Lublińcu województwa śląskiego, — **Alojzemu Kozielowi** w Godowie powiatu rybnickiego, — **Janowi Kozikowi** w Murckach województwa śląskiego, — **Pawłowi Kozyrze II** w Murckach powiatu pszczyńskiego, — **Wiktorowi Kotale** w Tarnowskich Górach województwa śląskiego, — **Karolowi Kowolikowi** w Janowie województwa śląskiego, — **Stanisławowi Kraczli** w Starej Kuźni powiatu pszczyńskiego, — **Romanowi Krajuszkowi** w Dąbrówce Wielkiej województwa śląskiego, — **Franciszkowi Krakowczykowi** w Pszowie powiatu rybnickiego, — **Janowi Kramarczykowi** w Starej Kuźni powiatu pszczyńskiego, — **Hermanowi Kramarzowi** w Niedobzycach powiatu rybnickiego, — **Stanisławowi Kramnemu** w Rybniku województwa śląskiego, — **Wilhelmowi Krawcowi** w Syryni powiatu rybnickiego, — **Piotrowi Kremzerowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Józefowi Kretkowi** w Lubomi powiatu rybnickiego, — **Wiktorowi Krokowi** w Rybniku województwa śląskiego, — **Francisz-**

kowi Krokerowi w Rybniku województwa śląskiego, — **Janowi Królowi** w Chwałowicach powiatu rybnickiego, — **Wilhelmowi Kruczkowi** w Pogrzebieniu powiatu rybnickiego, — **Józefowi Krukowi** w Tarnowskich Górach województwa śląskiego, — **Karolowi Krupie** w Czerwionce województwa śląskiego, — **Kazimierzowi Kruszynie** w Makoszowach województwa śląskiego, — **Teofilowi Krzywoniowi** w Mysłowicach województwa śląskiego, — **Pawłowi Krzyżowskiemu** w Pawonkowie powiatu lublinieckiego, — **Stanisławowi Książdowi** w Katowicach, — **Wilhelmowi Kubicy** w Lublińcu województwa śląskiego, — **Rudolfowi Kubicy** w Wielopolu powiatu rybnickiego, — **Franciszkowi Kubacie** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Janowi Kucowi** w Wełnowcu województwa śląskiego, — **Józefowi Kucowi** w Pawłowie województwa śląskiego, — **Rudolfowi Kucowi** w Szopienicach powiatu katowickiego, — **Edwardowi Kuczmerze** w Katowicach, — **Pawłowi Kuczczce** w Istebnej województwa śląskiego, — **Józefowi Kupny** w Brzezinach województwa śląskiego, — **Pawłowi Kurczokowi** w Łaziskach Średnich powiatu pszczyńskiego, — **Pawłowi Kurdziejowi** w Janowie powiatu katowickiego, — **Augustynowi Kurkowi** w Szopienicach powiatu katowickiego, — **Michałowi Kurtokowi** w Porębie powiatu pszczyńskiego, — **Augustynowi Kuśce** w Obszarach powiatu rybnickiego, — **Rajmundowi Kwaśniokowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Stanisławowi Kwaśnemu** w Rybniku województwa śląskiego, — **Edmundowi Kwiatoniowi** w Rydułtowach powiatu rybnickiego, — **Teofilowi Kwiatoniowi** w Rydułtowach powiatu rybnickiego, — **Franciszkowi Labusowi** w Orzegowie powiatu świętochłowickiego, — **Janowi Laksie** w Chropaczowie województwa śląskiego, — **Izydorowi Lasocie** w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — **Wilhelmowi Latosze** w Pszowie powiatu rybnickiego, — **Karolowi Leksemu** w Nowym Bytomiu województwa śląskiego, — **Emilowi Lemanowi** w Przegedzy powiatu rybnickiego, — **Janowi Lempcy** w Katowicach, — **Karolowi Leśnikowi** w Nowym Bytomiu województwa śląskiego, — **Pawłowi Liberze** w Brzezinach województwa śląskiego, — **Wilhelmowi Ligendzie** w Świętochłowicach województwa śląskiego, — **Augustynowi Ligudzie** w Dębieńsku Wielkim powiatu rybnickiego, — **Antoniemu Lipce** w Niewiadomiu powiatu rybnickiego, — **Karolowi Loewe** w Orzegowie powiatu świętochłowickiego, — **Janowi Lubrichowi** w Brzęczkowicach województwa śląskiego, — **Jackowi Lyszczkowi** w Orzegowie powiatu świętochłowickiego, — **Emilowi Maciączykowi** w Boguszowicach powiatu rybnickiego, — **Adolfowi Maciączykowi** w Boguszowicach powiatu rybnickiego, — **Franciszkowi Macioszkowi** w Orzegowie województwa śląskiego, — **Franciszkowi Machulcowi** w Starej Wsi powiatu pszczyńskiego, — **Wilhelmowi Magnerowi** w Kochłowicach województwa śląskiego, — **Janowi Magnuskiemu** w Piasku powiatu lublinieckiego, — **Janowi Majewskiemu** w Kochłowicach województwa śląskiego, — **Pawłowi Małkowi** w Orzepowicach powiatu rybnickiego, — **Józefowi Małysce** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Piotrowi Manowi** w Brzezinach województwa śląskiego, — **Edmundowi Mańce** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Leonardowi Mańce** w Dąbrówce Małej powiatu katowickiego, — **Michałowi Mańce** w Lubszy powiatu lublinieckiego, — **Józefowi Markielowi** w Wyrach województwa śląskiego, — **Andrzejowi Markietoniowi** w Brzozowicach Kamieniu powiatu świętochłowickiego, — **Wiktorowi Martynusowi** w Niedobzycach województwa śląskiego, — **Karolowi Maruszczkowi** w Lubszy powiatu lublinieckiego, — **Antoniemu Maślance** w Kaletach powiatu lublinieckiego, — **Teodorowi Matei** w Rydułtowach województwa śląskiego, — **Alojzemu Matuszczykowi** w Jedłowniku powiatu rybnickiego, — **Józefowi Matuszczykowi** w Świerklanach Dolnych powiatu rybnickiego, — **Antoniemu Matuszkowi** w Knurowie województwa śląskiego, — **Robertowi Matuszkowi** w Niewiadomiu powiatu rybnickiego, — **Janowi Mazelonowi II** w Kochłowicach województwa śląskiego, — **Karolowi Mazurowi** w Radlinie powiatu rybnickiego, — **Mateuszowi Mendrelu** w Chelmie powiatu pszczyńskiego, — **Izydorowi Miczajce** w Brzeziu powiatu rybnickiego, — **Antoniemu Mientusowi** w Nowej Wsi województwa śląskiego, — **Karolowi Mierze** w Halembie powiatu katowickiego, — **Janowi Miętusowi** w Nowej Wsi województwa śląskiego, — **Janowi Miksie** w Chorzowie, — **Józefowi Mikule** w Nakle powiatu tarnogórskiego, — **Janowi Mitredze** w Chorzowie, — **Karolowi Mitredze** w Katowicach, — **Karolowi Miziochowi** w Radlinie powiatu rybnickiego, — **Pawłowi Mokrusowi** w Brzozowicach Kamieniu województwa śląskiego, — **Robertowi Morawcowi** w Radzionkowie województwa śląskiego, — **Józefowi Morcinkowi** w Rogowie powiatu rybnickiego, — **Józefowi Moczowi** w Gołkowicach powiatu rybnickiego, — **Emilowi Moczale** w Skrbeńsku-Gołkowicach powiatu rybnickiego, — **Antoniemu Moczygębie** w Bytkowie powiatu katowickiego, — **Augustynowi Moczygębie** w Janowie województwa śląskiego, — **Piotrowi Moczygębie** w Droniowiczach powiatu lublinieckiego, — **Józefowi Mozesowi** w Uchylsku powia-

tu rybnickiego, — **Pawłowi Janowi Mrzyczkowi** w Katowicach, — **Hermanowi Mularczykowi** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Janowi Murasowi** w Welnowcu województwa śląskiego, — **Józefowi Musiałowi** w Łagiewnikach województwa śląskiego, — **Józefowi Musiołowi** w Gorzycach powiatu rybnickiego, — **Pawłowi Musiołowi** w Murckach powiatu pszczyńskiego, — **Pawłowi Musiołowi** w Borowej Wsi województwa śląskiego, — **Teofilowi Musiołowi** w Pszowie powiatu rybnickiego, — **Marcie Musiołowej** w Równiu powiatu rybnickiego, — **Pawłowi Nawratowi** w Bytkowie powiatu katowickiego, — **Wincentemu Nawratowi** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Albinowi Niechwiejczykowi** w Michałowicach powiatu katowickiego, — **Leopoldowi Niedźwiedziowi** w Pawelkach powiatu lublinieckiego, — **Stanisławowi Konstantemu Niemczykiemu** w Istebnej województwa śląskiego, — **Franciszkowi Niemczykowi** w Katowicach, — **Józefowi Niemcowi** w Pszczynie województwa śląskiego, — **Janowi Nierychło** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Antoniemu Niewidokowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Leopoldowi Noconowi** w Gierałtowicach województwa śląskiego, — **Pawłowi Noconowi** w Nowej Wsi województwa śląskiego, — **Pawłowi Nowackiemu** w Katowicach województwa śląskiego, — **Franciszkowi Nowakowi** w Rogowie powiatu rybnickiego, — **Franciszkowi Nowakowi** w Szopienicach województwa śląskiego, — **Stanisławowi Nowakowi** w Bańgowie powiatu katowickiego, — **Hermanowi Nowarce** w Bełku powiatu rybnickiego, — **Antoniemu Nyzde** w Bieruniu Starym powiatu pszczyńskiego, — **Karolowi Ochmanowi** w Katowicach, — **Maksymilianowi Ochmanowi** w Kokoczykach województwa śląskiego, — **Tomaszowi Ochmanowi** w Katowicach, — **Janowi Ociepcy** w Lipinach województwa śląskiego, — **Ferdynandowi Oczko** w Kończycach województwa śląskiego, — **Hubertowi Oczko** w Katowicach, — **Janowi Ogazie** w Świętochłowicach województwa śląskiego, — **Janowi Ogazie** w Rybniku województwa śląskiego, — **Konradowi Ogazie** w Żorach województwa śląskiego, — **Janowi Olkowi** w Siemianowicach województwa śląskiego, — **Tomaszowi Olkowi** w Chropaczowie powiatu świętochłowickiego, — **Józefowi Olesiowi** w Katowicach, — **Robertowi Olesiowi** w Katowicach, — **Teodorowi Orendorzowi** w Piekarach województwa śląskiego, — **Alfredowi Orszulikowi** w Bełku powiatu rybnickiego, — **Feliksowi Oslizło** w Ruptawie powiatu rybnickiego, — **Teodorowi Otrembie** w Katowicach, — **Janowi Otrząskowi** w Łaziskach Średnich województwa śląskiego, — **Ignacemu Palowskiemu** w Katowicach, — **Robertowi Pankowi** w Roju powiatu rybnickiego, — **Józefowi Pasoniowi** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Stefanowi Pasoniowi** w Smiłowicach powiatu pszczyńskiego, — **Teodorowi Pawlasowi** w Czuchowie powiatu rybnickiego, — **Karolowi Pawlicy** w Cieszynie, — **Józefowi Pawliczkowi** w Biertutach powiatu rybnickiego, — **Józefowi Pawłowskiemu** w Siemianowicach województwa śląskiego, — **Ludwikowi Paździorowi** w Welnowcu województwa śląskiego, — **Antoniemu Pendro** w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — **Henrykowi Piątkowi** w Siemianowicach województwa śląskiego, — **Augustynowi Pieszce** w Katowicach - Ligocie, — **Juliuszowi Pieszce** w Łaziskach Dolnych województwa śląskiego, — **Wiktorowi Pieszce** w Kłokocinie powiatu rybnickiego, — **Janowi Piechule** w Łyskach powiatu rybnickiego, — **Franciszkowi Pieczarze** w Cieszynie, — **Nikodemowi Pielokowi** w Ornontowicach województwa śląskiego, — **Robertowi Pierchale** w Leszczynach powiatu rybnickiego, — **Franciszkowi Pierzynie** w Rudzie województwa śląskiego, — **Franciszkowi Pietrkowi** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Józefowi Pietrkowi** w Piekarach województwa śląskiego, — **Piotrowi Pietrydze** w Dyrdach powiatu lublinieckiego, — **Wiktorowi Piętałowi** w Siemianowicach województwa śląskiego, — **Pawłowi Pilchowi** w Wiśle województwa śląskiego, — **Walentemu Piłatkowi** w Nowym Bytomiu powiatu świętochłowickiego, — **Tomaszowi Piołczykowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Józefowi Pisarkowi** w Rybniku województwa śląskiego, — **Szczepanowi Piszczkowi** w Łaziskach Dolnych województwa śląskiego, — **Wiktorowi Piwko** w Katowicach, — **Józefowi Pluszczykowi** w Piekarach województwa śląskiego, — **Ludwikowi Płaszczkowi** w Gierałtowicach powiatu rybnickiego, — **Piotrowi Płonce** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Piotrowi Polakowi** w Knurowie województwa śląskiego, — **Edmundowi Polaczekowi** w Katowicach, — **Janowi Połapowi** w Ornontowicach województwa śląskiego, — **Wiktorowi Polewce** w Przyszowicach powiatu rybnickiego, — **Karolowi Polednikowi** w Rogowie powiatu rybnickiego, — **Janowi Popendzie** w Piekarach województwa śląskiego, — **Adolfowi Porwołowi** w Łukowie powiatu rybnickiego, — **Robertowi Postawce** w Rzuchowie powiatu rybnickiego, — **Janowi Potyce** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Stefanowi Prockowi** w Rybniku, — **Wilhelmowi Przybyle** w Krostosowicach powiatu rybnickiego, — **Henrykowi Pyce** w Bańgowie powiatu katowickiego, — **Wincentemu Pyłkowi** w Lubomi powiatu rybnickie-

go, — **Wilhelmowi Rduchowi** w Turzy powiatu rybnickiego, — **Karolowi Reinerowi** w Gorzycach powiatu rybnickiego, — **Nikodemowi Rencowi** w Katowicach, — **Antoniemu Richterowi** w Janowie województwa śląskiego, — **Wilhelmowi Ritau** w Siemianowicach województwa śląskiego, — **Jerzemu Rożkowi** w Lipinach województwa śląskiego, — **Piotrowi Rudolowi** w Radlinie II województwa śląskiego, — **Wiktorowi Rudzkiemu** w Łagiewnikach województwa śląskiego, — **Adolfowi Rufertowi** w Miasteczku Śląskim powiatu tarnogórskiego, — **Józefowi Rupikowi** w Jędrsku powiatu lublinieckiego, — **Mateuszowi Rzażonce** w Rogowie powiatu rybnickiego, — **Stanisławowi Rzepusowi** w Michałowicach powiatu katowickiego, — **Janowi Rzeźniczkiemu** w Mikołowie województwa śląskiego, — **Alojzemu Rybicy** w Baranowicach powiatu rybnickiego, — **Wawrzynowi Rycmanowi** w Rogowie powiatu rybnickiego, — **Janowi Rymiorzowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Karolowi Sachsovi** w Obszarach powiatu rybnickiego, — **Franciszkowi Salamonowi** w Markłowicach Dolnych powiatu rybnickiego, — **Franciszkowi Schmidowi** w Boronowie powiatu lublinieckiego, — **Sebaldowi Sobczykowi** w Świętochłowicach województwa śląskiego, — **Janowi Segietowi** w Kokotku powiatu lublinieckiego, — **Franciszkowi Sekule** w Osinach powiatu rybnickiego, — **Wincentemu Sekule** w Nieboczowach powiatu rybnickiego, — **Augustynowi Sewerynowi** w Bieruniu Starym powiatu pszczyńskiego, — **Pawłowi Sewerynowi** w Szopienicach powiatu katowickiego, — **Teodorowi Siedlaczkiemu** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Janowi Sieroniowi** w Siemianowicach województwa śląskiego, — **Franciszkowi Sikorze** w Rybniku, — **Robertowi Simonowi** w Siemianowicach województwa śląskiego, — **Emilowi Skorupie** w Nowym Bytomiu województwa śląskiego, — **Franciszkowi Skorupie** w Dronowiczach powiatu lublinieckiego, — **Pawłowi Skorupce** w Świętochłowicach województwa śląskiego, — **Teodorowi Skowronkowi** w Brzezinach województwa śląskiego, — **Pawłowi Skrzypczykowi** w Gierałtowicach województwa śląskiego, — **Wincentemu Skrzypkowi** w Goduli powiatu świętochłowickiego, — **Józefowi Skrzypcowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Stefanowi Skrzypcowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Wiktorowi Skrzypcowi I** w Orzegowicach powiatu rybnickiego, — **Alojzemu Skrzyszowskiemu** w Gorzycach powiatu rybnickiego, — **Adamowi Skupińskiemu** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Pawłowi Skwarze** w Lipinach województwa śląskiego, — **Józefowi Sławańskiemu II** w Psarach powiatu lublinieckiego, — **Wacławowi Smieji** w Rybniku województwa śląskiego, — **Leonowi Smolikowi** w Bielszowicach powiatu katowickiego, — **Ryszardowi Smolikowi** w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — **Alfonsowi Smołce** w Orzegowie powiatu świętochłowickiego, — **Wawrzynowi Śmietanie** w Radlinie powiatu rybnickiego, — **Augustynowi Sobczykowi** w Piaśnikach powiatu świętochłowickiego, — **Mikołajowi Sobocie** w Przyszowicach powiatu rybnickiego, — **Józefowi Sojce** w Piasku powiatu pszczyńskiego, — **Karolowi Sojce** w Pszczynie, — **Robertowi Sojce** w Rowieniu powiatu rybnickiego, — **Wilhelmowi Sojce** w Pszowie powiatu rybnickiego, — **Konradowi Sokowi** w Katowicach, — **Pawłowi Sośnie** w Markłowicach Dolnych powiatu rybnickiego, — **Ignacemu Sowie** w Pniowcu powiatu tarnogórskiego, — **Janowi Spyrze** w Murckach województwa śląskiego, — **Wojciechowi Stachoniowi** w Czufowie Tychach województwa śląskiego, — **Józefowi Stalmachowi** w Łące powiatu pszczyńskiego, — **Piotrowi Standy** w Chorzowie, — **Janowi Stanikowi** w Katowicach, — **Feliksowi Stanulczykowi** w Brzezinach województwa śląskiego, — **Józefowi Stokłosie** w Piekarach województwa śląskiego, — **Maksymilianowi Stroce** w Nowym Bytomiu województwa śląskiego, — **Robertowi Strupowskiemu** w Chwałowicach województwa śląskiego, — **Wincentemu Strzelczykowi** w Szopienicach powiatu katowickiego, — **Michałowi Strzodzie** w Katowicach, — **Emilowi Stychłokowi** w Janowie powiatu katowickiego, — **Janowi Surmie** w Skrzeńst Gólkowicach powiatu rybnickiego, — **Józefowi Surmie** w Michałowicach powiatu katowickiego, — **Franciszkowi Suslikowi** w Świętochłowicach województwa śląskiego, — **Alojzemu Swadźbie** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Wojciechowi Swadźbie** w Łaziskach Górnych powiatu pszczyńskiego, — **Franciszkowi Świerczkowi** w Rzuchowie powiatu rybnickiego, — **Pawłowi Świtale** w Janowie powiatu katowickiego, — **Wiktorowi Szandarowi** w Chorzowie, — **Janowi Szczotokowi** w Czerwionce województwa śląskiego, — **Augustowi Szczurkowi** w Rudzie województwa śląskiego, — **Leonowi Szeferowi** w Świętochłowicach województwa śląskiego, — **Rudolfowi Szenderze** w Porębie powiatu pszczyńskiego, — **Józefowi Szendzielorzowi** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Augustynowi Szewczykowi** w Czuchowie powiatu rybnickiego, — **Franciszkowi Szewczykowi** w Rybniku, — **Alojzemu Szkopowi** w Kochanowicach powiatu lublinieckiego, — **Pawłowi Szkrołowi** w Studzienicy powiatu pszczyńskiego, — **Franciszkowi Szkróbce** w Baranowicach powiatu rybnickiego, — **Karolowi Szlachcicowi** w Murckach powiatu pszczyńskie-

go, — **Augustynowi Szmatłochowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Karolowi Szoltyskowi** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Kasprowi Szoltyskowi** w Dąbrówce Wielkiej województwa śląskiego, — **Maksymilianowi Szreterowi** w Piekarach województwa śląskiego, — **Antoniemu Szukalskiemu** w Rybniku województwa śląskiego, — **Brunonowi Szulikowi** w Wodzisławiu województwa śląskiego, — **Stefanowi Szüsslerowi** w Piekarach województwa śląskiego, — **Janowi Szymie** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Franciszkowi Szymiczkiemu** w Rogowie powiatu rybnickiego, — **Teodorowi Szymikowi** w Pszowie powiatu rybnickiego, — **Wilhelmowi Szymroszczykowi** w Rydułtowach powiatu rybnickiego, — **Robertowi Szymurze** w Boguszu powiatu rybnickiego, — **Józefowi Szynderze** w Pszowie powiatu rybnickiego, — **Nikodemowi Szyszce** w Katowicach, — **Alojzemu Tatarczykowi** w Turzycze powiatu rybnickiego, — **Henrykowi Teichmanowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Pawłowi Ticmanowi** w Świętochłowicach województwa śląskiego, — **Pawłowi Trojokowi** w Chropaczowie województwa śląskiego, — **Józefowi Truchowi** w Rybniku województwa śląskiego, — **Alojzemu Tomankowi** w Halembie powiatu katowickiego, — **Augustynowi Tomankowi** w Halembie powiatu katowickiego, — **Franciszkowi Tomczakowi** w Mikołowie województwa śląskiego, — **Adolfowi Tomasowi** w Skrzeństku powiatu rybnickiego, — **Teodorowi Tomaszewskiemu** w Pawłowie powiatu katowickiego, — **Franciszkowi Tomysowi** w Bytkowie województwa śląskiego, — **Franciszkowi Tomysowi** w Brzezinach województwa śląskiego, — **Stefanowi Twardawie** w Wilczy Górze powiatu rybnickiego, — **Alojzemu Tyce** w Rudzie województwa śląskiego, — **Teofilowi Tytko** w Kokoszycach powiatu rybnickiego, — **Franciszkowi Urbankowi** w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — **Janowi Urbańcowi** w Rybniku województwa śląskiego, — **Arnoldowi Wadule** w Świętochłowicach województwa śląskiego, — **Alfonsowi Walczuchowi** w Chorzowie, — **Karolowi Wałaskowi** w Chorzowie województwa śląskiego, — **Jerzemu Wańczurze** w Swierklanach Dolnych województwa śląskiego, — **Michałowi Warwasowi** w Janowie województwa śląskiego, — **Józefowi Wawroszowi** w Jedłowniku powiatu rybnickiego, — **Janowi Wawrzynkowi** w Rudzie województwa śląskiego, — **Ryszardowi Wawrzynkowi** w Halembie powiatu katowickiego, — **Augustynowi Węglarczykowi** w Koszęcinie powiatu lublinieckiego, — **Ludwikowi Węgrzykowi** w Niewiadomiu powiatu rybnickiego, — **Janowi Wicharemu** w Brzezinach województwa śląskiego, — **Pawłowi Wichrowi** w Brzezinach województwa śląskiego, — **Józefowi Wiercimokowi** w Pawonkowie powiatu lublinieckiego, — **Aleksandrowi Wiczorkowi** w Chorzowie, — **Józefowi Wiczorkowi** w Mikołowie - Kamionce powiatu pszczyńskiego, — **Janowi Wilimowi** w Czuchowie powiatu rybnickiego, — **Leonowi Wilimowi** w Czuchowie powiatu rybnickiego, — **Franciszkowi Wilkowi** w Bieruniu Starym powiatu pszczyńskiego, — **Maksymilianowi Winklerowi** w Rybniku województwa śląskiego, — **Henrykowi Wiośnie** w Katowicach, — **Alojzemu Witale** w Kłodnie powiatu katowickiego, — **Józefowi Witkowi** w Gierałtowicach województwa śląskiego, — **Augustynowi Włoczykowi** w Chorzowie, — **Henrykowi Włoczykowi** w Chorzowie, — **Józefowi Wójcikowi** w Bielszowicach województwa śląskiego, — **Aleksandrowi Woźniczce** w Bujakowie województwa śląskiego, — **Alojzemu Woźniczce** w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — **Pawłowi Wolnemu** w Chorzowie, — **Janowi Wosiowi** w Łagiewnikach województwa śląskiego, — **Alojzemu Woźnikowskiemu** w Łaziskach Górnych województwa śląskiego, — **Wilhelmowi Woźnikowskiemu** w Łaziskach Dolnych powiatu pszczyńskiego, — **Piotrowi Wójcikowi** w Brzozowicach - Kamieniu województwa śląskiego, — **Mieczysławowi Wronie** w Siemianowicach województwa śląskiego, — **Teodorowi Wrońskiemu** w Brzozowicach - Kamieniu województwa śląskiego, — **Augustynowi Wróblewskiemu** w Kamionce powiatu pszczyńskiego, — **Bartłomiejowi Wybrańcowi** w Brzezince województwa śląskiego, — **Józefowi Wyciskowi** w Dąbrówce Wielkiej województwa śląskiego, — **Karolowi Wyleżkowi** w Piekarach województwa śląskiego, — **Józefowi Wyrwichowi** w Rudzie województwa śląskiego, — **Antoniemu Wysockiemu** w Katowicach, — **Augustynowi Zajacowi** w Chorzowie, — **Franciszkowi Zajacowi** w Brzezince województwa śląskiego, — **Janowi Zajacowi** w Czerwionce województwa śląskiego, — **Karolowi Zawiszowi** w Szopienicach województwa śląskiego, — **Janowi Zęgodzkiemu** w Żorach województwa śląskiego, — **Tomaszowi Zgorzelskiemu** w Tarnowskich Górach województwa śląskiego, — **Rufinowi Zielonce** w Osinach powiatu rybnickiego, — **Antoniemu Ziętkowi** w Brzezinach województwa śląskiego, — **Janowi Zientkowi** w Chorzowie, — **Janowi Zimolągowi** w Sadowie powiatu lublinieckiego, — **Alfonsowi Zokowi** w Katowicach, — **Janowi Zuzokowi** w Gorzycach powiatu rybnickiego, — **Janowi Zychmie** w Odrze powiatu rybnickiego, — **Janowi Zychmie I** w Odrze powiatu rybnickiego, — **Jerzemu Zysze** w Mikołowie powiatu pszczyńskiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Karolowi Gaborowi w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — **Janowi Gałązce** w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — **Wilhelmowi Hartmanowi** w Goduli powiatu świętochłowskiego, — **Janowi Jaguszowi** w Chorzowie, — **Wincentemu Klimasowi** w Czerwionce województwa śląskiego, — **Józefowi Skrzydło** w Tarnowskich Górach województwa śląskiego, — **Adolfowi Słazakowi** w Orzegowie powiatu świętochłowskiego, — **Franciszkowi Szyslerowi** w Piekarach województwa śląskiego, — **Franciszkowi Waloszkowi** w Katowicach, — **Michałowi Wydrze** w Dąbrowce Wielkiej województwa śląskiego.

Warszawa, dnia 13 października 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) **Sławoj Składkowski**

—oOo—

529.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 października 1938 r.

ustalające dalszą listę agentów dewizowych.

Na podstawie art. 5, ust. (3) dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obrotu zagranicznymi i krajowymi środkami płatniczymi (Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 249) ogłaszam następującą dalszą listę agentów dewizowych:

Towarzystwo Oszczędności i Zaliczek, Stow. zarejstr. z nieogr. poręką — w Cieszynie Zachodnim.

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Bogumina — w Boguminie.

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Frysztatu — we Frysztacie.

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Jabłonkowa — w Jabłonkowie.

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Orłowa — w Orłowej.

Minister Skarbu:

(—) **E. Kwiatkowski.**

—oOo—

530.

**OBWIESZCZENIE
MINISTERSTWA KOMUNIKACJI**

Nr L. IV/915/24/38

z dnia 7 października 1938 r.

o ponownym otwarciu do użytku publicznego lotniska w Łodzi.

W wykonaniu przepisów § 21 ust. (1) rozporządzenia Ministra Komunikacji z dnia 15 lutego 1934 r. o podziale lotnisk na kategorie oraz o warunkach zakładania, urządzania i korzystania z lotnisk oraz urzędzeń pomocniczych (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 142), Ministerstwo Komunikacji podaje do wiadomości, że zarządza ponowne otwarcie do użytku publicznego lotniska w Łodzi z dniem 15 października 1938 r., zamkniętego czasowo zarządzeniem Ministerstwa Komunikacji Nr L. IV/915/10/37 z dnia 18 października 1937 r. (Monitor Polski z 1937 r. Nr 247, poz. 394).

p. o. Dyrektora Departamentu:

(—) **Inż. F. Wieden,**

Pułkownik-pilot.

—oOo—

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH**

z dnia 3 października 1938 r.

o przemiale pszenicy i żyta oraz o wypieku pieczywa.

Na podstawie art. 1 ust. (1) pkt. 2) lit. a) ustawy z dnia 5 sierpnia 1938 r. o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr 60, poz. 462) zarządzam, co następuje:

§ 1. Dla obrotu handlowego wolno mleć pszenicę tylko na mąkę gatunków odpowiadających standartom giełd krajowych.

§ 2. (1) Zakazuje się przemiału żyta na mąkę gatunków niższych (ciemniejszą) aniżeli 55-procentowego przemiału oczyszczonego ziarna.

(2) Przemiał żyta na mąkę różnych gatunków w granicach 55-procentowego przemiału nie podlega ograniczeniom.

(3) Przemiał żyta na mąkę razową, stanowiącą 95-procentowy wymiał z oczyszczonego ziarna, jest dozwolony.

§ 3. (1) Zakazuje się używania w zakładach przemysłowych do przerobu i wszelkiego rodzaju wypieku, przeznaczonego do spożycia w miastach, mąki nie odpowiadającej normom przewidzianym w §§ 1 i 2.

(2) W zakładach tych może być wytwarzane pieczywo bądź jednogatunkowe (pszenne, żytnie), bądź mieszane (pszenno-żytnie).

(3) Pieczywo z wyjątkiem bułek powinno być oznaczane nazwą mąki, z której zostało wytworzone (np. chleb żytni pyłkowy 55%, chleb pszenno-żytni), przy czym dopuszcza się co do pieczywa pszennego i pszenno-żytniego — poza tym oznaczeniem — umieszczanie nazw szczególnych, jak np. chleb nałęczowski, pomorski itp.

§ 4. Zakazuje się używania otrąb żytnich jako podsypki przy wypieku pieczywa.

§ 5. Przemiał pszenicy i żyta, jak również przerób i wszelkiego rodzaju wypiek przeznaczone: 1) na wywóz za granicę lub do W. M. Gdańska, 2) na cele wskazane przez władze wojskowe, 3) dla potrzeb we własnym gospodarstwie producentów lub pracowników rolnych — nie podlega ograniczeniom.

§ 6. Władze administracji ogólnej mają prawo:

1) żądać wyjaśnień od osób i zakładów zajmujących się przemiałem pszenicy lub żyta w celach przemysłowych, handlujących mąką pszenną lub żytnią, przetwarzających w celach przemysłowych mąkę pszenną lub żytnią na pieczywo i inne artykuły spożywcze oraz posiadających na składzie takie mąki lub artykuły spożywcze z nich wyrobiane;

2) wstępu w obecności właściciela zakładu lub upoważnionego przedstawiciela do lokalów przemysłowych, handlowych składów i zakładów w pkt. 1) wymienionych.

§ 7. Na opakowaniu mąki w obrocie handlowym należy podać nazwę młyna, procentowość wymiału oraz w przypadkach przewidzianych w § 5 — jej przeznaczenie.

§ 8. Kto wykracza przeciwko przepisom niniejszego rozporządzenia, podlega w drodze administracyjnej, w myśl art. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 1938 r. o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr 60, poz. 462), karze aresztu do 3 miesięcy lub grzywny do 3.000 zł, przy czym może być orzeczony przepadek przedmiotów przestępstwa.

§ 9. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

(2) Jednocześnie traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 18 sierpnia 1938 r. o przemiale pszenicy i żyta (Dz. U. R. P. Nr 60, poz. 465).

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

(—) **J. Poniatowski.**

(Dz. U. R. P. z dnia 12 października 1938 r. Nr 79, poz. 537).

—oOo—

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

**Z Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych.**

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na podstawie art. 33 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. w przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych (Dz. Pr. P. Nr 14, poz. 186), § 26 ustawy prasowej z dnia 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P. Nr 6 ex 1863) oraz § 14 ustawy prasowej z dnia 7 maja 1874 r. (Dz. U. Rz. Nr 16, str. 65) w brzmieniu art. 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 976) odebrało debiet pocztowy niżej wymienionym drukom i zakazało ich rozpowszechniania, ponieważ te druki zawierają w swej treści cechy przestępstw przewidzianych w Kodeksie Karnym, a mianowicie:

czasopismu „Chliborob” — wydawanemu w języku ukraińskim w Kurytybie w Brazylii;

czasopismu „Nowa Swoboda” — wydawanemu w języku ukraińskim w Użhorodzie;

broszurze p. t. „Wijna i Technika” — wydanej w języku ukraińskim w Paryżu;

broszurze p. t. „Kleinwarg” Sergaja Ojslendera — wydanej w języku żydowskim w Charkowie i Kijowie;

broszurze p. t. „Dercajlungen far kleine Kinder” A. Niewerowa — wydanej w języku żydowskim w Moskwie, Charkowie i Mińsku;

broszurze p. t. „Wajse Herszer un kolirte Knecht” A. G. Krahcenki — wydanej w języku żydowskim w Moskwie.

—oOo—

**Z Ministerstwa
Spraw Wojskowych**

Pan Minister Spraw Wojskowych zezwolił na udzielenie urlopów okolicznościowych na dzień pogrzebu i czas niezbędny na przejazd osobom wojskowym oraz urzędnikom cywilnym administracji wojskowej — b. żołnierzom b. 1-go p. u. Legionów Polskich, którzy pragnęliby wziąć udział w uroczystościach pogrzebowych ś. p. płk. Beliny-Prażmowskiego.

Ministrowie resortów gospodarczych na Śląsku za Olzą.

Na Śląsk Zaolzański przybyli wczoraj Ministrowie, reprezentujący resorty gospodarcze, z P. Wicepremierem i Ministrem Skarbu E. Kwiatkowskim na czele.

P. Wicepremier E. Kwiatkowski wyjechał wczoraj rano samochodem z Katowic w towarzystwie P. Min. Komunikacji Ulrycha, P. Wiceministra Skarbu Grodyńskiego, wojewody śląskiego dr Grażyńskiego, dyrektora dep. Martina oraz dyr. J. Rakowskiego i kierownika sekretariatu Barańskiego. Przejechawszy przez Wisłę, Istebną i Jabłonków, przybył P. Wicepremier o godz. 10,30 do Trzyńca.

W międzyczasie z Warszawy przyjechał do Cieszyna P. Minister Przemysłu i Handlu Antoni Roman, który bezpośrednio z dworca udał się samochodem również do Trzyńca. W towarzystwie P. Min. Romana przybyli: P. Wiceminister Rose, dyr. dep. Dietrich i Dażwański, dyrektor B. G. K. Barysz, naczelniczy wydziału Kossuth, Robowski, radca M. S. Z. Vetulani, radca Gedroyé i sekretarz Ministra Welsch. Spośród przedstawicieli władz śląskich towarzyszyli gościom: starosta cieszyński Plackowski, starosta frysztański dr Wolf, naczelnik wydziału przem. i handlu w Urzędzie Wojewódzkim śląskim Rudowski, naczelnik wydziału skarbowego Urban, wicedyrektor Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach Majewski i in.

W Trzyńcu P. Wicepremier i PP. Ministrowie powitani zostali przed gmachem dyrekcji hut trynieckich przez komisarza hut dr Zieleniewskiego i inż. Feliksa Olszaka. Dr Zieleniewski wygłosił następnie w sali konferencyjnej dyrekcji obszerny referat, w którym przedstawił aktualną sytuację hut na tle zmian, jakie ostatnio nastąpiły, zaznaczając, że huty pracują bez najmniejszej przerwy i są w pełnym ruchu.

Następnie inż. Gorączko, kierujący organizacją sprzedaży węgla i koks, poinformował przedstawicieli Rządu o obecnym stanie i widokach na najbliższą przyszłość dotyczących zbytu produktów kopalnianych.

Referent omówił kolejno obecny stan produkcji kopalni, organizację zbytu, sprawę cen, kwestię zarobków górniczych itp.

W odpowiedzi P. Wicepremier Kwiatkowski oświadczył co następuje:

„Proszę Panów.

Dwie rzeczy są ważne, które chciałem podkreślić w momencie pierwszego zetknięcia się z przemysłem na Śląsku Zaolzańskim: pierwsza — czujemy się tu u siebie w domu. Jest to odczucie zupełnie niebywałe. Nie wiem, czy jest w historii świata, w historii Europy, podobne zjawisko, jak to, które my, Polacy, przeżywamy, przychodząc na Śląsk Zaolzański. Czujemy się u siebie w domu, odczuwamy promieniowanie tutejszej ludności, czujemy jej myśli i wiemy na pewno, że jej serca biją równym rytmem z naszymi.

Z tego wynika jedna ważka konsekwencja: oto wy macie wszystkie prawa obywatelskie w Polsce i nie mogą być przed wami zamknięte jakiegokolwiek możliwości rozwoju gospodarczego, możliwości — jakie istnieją w całej Polsce. Wszystkie te możliwości musicie wyzyskać, bo jesteście organicznie częścią składową Polski.

Jest drugi jeszcze moment, na który chcę zwrócić uwagę. My wszyscy, wchodząc do nowej Polski od roku 1918, musieliśmy zapłacić cenę „niepodległości”. W pierwszych latach płaciliśmy cenę bardzo wysoką, płaciliśmy poniszczonymi domami, zgłiszczami, majątkiem osobistym i pożyczkami państwowymi, które uległy dewaluacji.

Ziemię, które później wchodziły w skład Rzeczypospolitej, płacili również bardzo dużo, mamy zatem pod tym względem wielkie doświadczenie. Nikt nie może się więc wkupić w niepodległość bez ceny, którą musi zapłacić. Przejmowaliśmy w roku 1922 Górny Śląsk, staliśmy wtedy wobec tych wszystkich problemów, które Panowie wymieniliście. W Chorzowie zostaliśmy odcięci od rynków zbytu, wszyscy urzędnicy obcy odeszli, rysunki i plany fabryki zostały spalone, wydawało się, że wszystkie trudności zgromadziły się przed nami, ale już w ciągu półtora roku pokonałyśmy te trudności i dziś zakłady chorzowskie rozwijają się coraz silniej i potężniej. Podobnie rozwija się wiele innych gałęzi produkcji na Górnym Śląsku w kolaboracji z przemysłem polskim.

Niech mi wolno będzie dziś, gdy na Śląsk Zaolzański przyjechali Ministrowie reprezentujący gospodarstwo polskie, stwierdzić z głęboką wiarą: po okresie pierwszych trudności, które musimy wszyscy przełamać, ziemię tę oczekuje wielka przyszłość i wielki rozwój gospodarczy. Szczęść Boże Rodacy”.